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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę drobnego i jednorazowego 

sprzętu medycznego oraz sprzętu do zabiegów ortopedycznych i laryngologicznych , Nr sprawy NZZ/07/P/14  

        

Wszyscy Wykonawcy 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

                  Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia 

publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień  

Pytanie 1 

Dotyczy grupy nr 10: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów wykonanych z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2, w pełni zgodnej z 

normą PN EN 13 795, przy zachowaniu pozostałych wymagań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy sposobu przygotowania oferty: 

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy dzień zwłoki została zrównana ze stawką 

kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy dzień zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka 

kary umownej obciążającej wykonawcę była wielokrotnie  wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy zostały wykreślone słowa „bez wezwania Wykonawcy do przystąpienia od jej 

należytego wykonania” oraz zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający 

pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od 

umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 6 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostały 

zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 

wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 

mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy treści wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą 

jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub 

kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% 

- pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 

okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował 

zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r.  KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy 

kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się 

ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w 

wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. 

KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 8 

Grupa 1poz.1-8 

Czy Zamawiający dopuści maski krtaniowe wielorazowego użytku w rozmiarach od 1 do 8 (1;1.5;2;3;4;5)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 9 

Grupa 1poz.9-13 

Czy Zamawiający dopuści maski silikonowe z nadmuchiwanym mankietem bez możliwości zdjęcia, w rozmiarach 3,4,5(niemowlęta, dzieci, 

dorośli)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Grupa 1poz.9-13 

Czy Zamawiający dopuści maski silikonowe w rozmiarach od 0 do 5(0;1;2;3;4;5)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Grupa 10 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści jałowy fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny typu SSMMS o gramaturze 45g/m2, pakowany w serwetę 

włókninową spełniający pozostałe parametry SIWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12 

Grupa 14 poz.1-2 

Czy Zamawiający dopuści igły do znieczuleń z prowadnicą o długości 34mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Grupa 14 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń w rozmiarze 27Gx120mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 14 

Grupa 14 

Czy Zamawiający w grupie 14 pozycji 1 dopuści igłę podpajęczynówkowa typu Pencil Point pakowana z prowadnicą. Cienkościenna, ostry 

koniec z otworem bocznym, zapewniająca  szybki wypływ płynu mózgowo – rdzeniowego, eliptyczny, ergonomiczny uchwyt z pryzmatem 

umożliwiającym doskonałą widoczność wypływu płynu mózgowo-rdzeniowego ze wskaźnikiem położenia szlifu igły, z możliwością 

obserwacji wypływu płynu z każdej strony, łatwe wyczucie dotarcia do przestrzeni podpajęczej, mandryn oznaczony kolorami, 

wypełniający całkowicie światło igły, dokładnie dopasowany do ścięcia szlifu, oznaczenie zgodne z kodem kolorów ISO, z prowadnicą o 

długości 38 mm. Sterylna, pakowana pojedynczo, G 27/90mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 15 

Grupa 14                        

Czy Zamawiający w grupie 14 dopuści igłę podpajęczynówkowa typu Pencil Point pakowana z prowadnicą. Cienkościenna, ostry koniec z 

otworem bocznym, zapewniająca  szybki wypływ płynu mózgowo – rdzeniowego, eliptyczny, ergonomiczny uchwyt z pryzmatem 

umożliwiającym doskonałą widoczność wypływu płynu mózgowo-rdzeniowego ze wskaźnikiem położenia szlifu igły, z możliwością 

obserwacji wypływu płynu z każdej strony, łatwe wyczucie dotarcia do przestrzeni podpajęczej, mandryn oznaczony kolorami, 

wypełniający całkowicie światło igły, dokładnie dopasowany do ścięcia szlifu, oznaczenie zgodne z kodem kolorów ISO, bez prowadnicy. 

Sterylna, pakowana pojedynczo, G27/120mm?           

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Grupa nr 10 Poz. nr 1 

Prosimy o dopuszczenie jednorazowych jałowych fartuchów chirurgicznych pełno barierowych zgodnych  EN 13795 1-3; Materiał SMMS 

PP (polipropylen); gramatura minimum 40g/m². Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części fartucha zachodzą na 

siebie. Umiejscowienie troków w specjalnym kartoniku umożliwia zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego – 

zachowujemy pełną sterylność tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Odporność na przesiąkanie płynów 

materiału stanowiącego wzmocnienia min. 295cm H²O natomiast BI = 6. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający w Grupie nr 31 w pozycji nr 1 dopuści do zaoferowania równoważnego produktu spełniającego wymogi Zamawiającego, 

którego opis przedmiotu jest następujący:  

„Sterylne końcówki jednorazowego lub wielorazowego wykorzystania agresywne do usuwania tkanek miękkich o średnicy 4,2mm 

kompatybilne z shaverem firmy LINVATEC. Dostępne w długościach standardowych jak do wyboru przez Zamawiającego  też 

wydłużonych do artroskopii stawu biodrowego” 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający w Grupie nr 31 w pozycji nr 2 dopuści do zaoferowania równoważnego produktu spełniającego wymogi 

Zamawiającego, którego opis przedmiotu jest następujący:  

„Sterylne końcówki jednorazowego lub wielorazowego wykorzystania do usuwania tkanki kostnej o średnicy 4,2mm kompatybilne z 

shaverem firmy LINVATEC. Dostępne w długościach standardowych jak do wyboru przez Zamawiającego  też wydłużonych do artroskopii 

stawu biodrowego” 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający w grupie nr 6 w pozycji 1 dopuści filtr mechaniczny o zakresie objętości oddechowej 150–1200 ml, utrata wilgotności 

19 mg H2O/l przy Vt 500 ml, wydajność nawilżania 18,6 mg H2O/l przy Vt 500 ml, masa 29 g, z pierścieniem zapobiegającym rozłączaniu 

zgodnie z normą ISO-9356, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający w grupie nr 8 w pozycji 1 dopuści zestaw do kombinowanego znieczulenia podpajęczynówkowego – 

zewnątrzoponowego renomowanego producenta (Portex) zawierający: 

- strzykawkę niskooporową LOR z końcówką luer slip 10 ml; 

- igłę Tuohy 18G, której budowa umożliwia wprowadzenie igły podpajęczynówkowej bez dodatkowego otworu na końcu oraz 

płynną zmianę głębokości wkłucia igły PP z możliwością zablokowania jej na każdym poziomie oznaczonym w milimetrach na 

uchwycie igły, skalowana co 10 mm  z opcjonalnie zdejmowanymi „skrzydełkami”; 

- igłę podpajęczynówkową (Pencil Point) 27G x 115 mm z otworem bocznym oraz uchwytem umożliwiającym obrót igłą o 360 

stopni mimo ufiksowania jej w igle Tuohy; 

- cewnik z trzema otworami bocznymi, wykonany z obojętnego chemicznie tworzywa medycznego, odporny na załamania, 

znaczniki długości; 

- filtr zewnątrzoponowy płaski 0,2 µm; 

- łącznik do cewnika wykluczający przypadkowe rozłączanie; prowadnik i etykieta identyfikacyjna cewnika ZO? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 21 

Paragraf 4 

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 4 zapisu o następującej treści: 

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”  

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych 

dla zdrowia i życia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Paragraf 4 ustęp 12 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „ W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji 

przekraczającej o dwa dni robocze termin określony w ust. 9 lub w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej dwa dni robocze termin 

określony w ust. 2 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny 

zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 

30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Paragraf 4 ustęp 15 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „ W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części 

przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w 

terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki. ” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

          Zamawiający 


